

Consultas Realizadas

Licitación 411257 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PARA BOMBEROS

Consulta 1 - Equipos de protección para bomberos

Consulta	Fecha de Consulta	
Buenas tardes consulto la posibilidad de que el plazo de entrega sea de 45 días teniendo en cuenta que son equipos que deben ser adquiridos en el exterior y confeccionados bajo pedido atentamente	07-10-2022	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
<p>Considerando que son equipos muy necesarios para proporcionar protección adecuada ante trabajos de rescate o combate de incendio, la convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, por lo cual se requiere que la entrega de los mismos sea en el presente año. Además, cabe mencionar que, el tiempo establecido en el PBC, es considerado prudencial para la entrega de estos equipos.</p> <p>Por otra parte, de darse la situación de prorrogar los plazos, el proceso de ejecución del contrato recién se daría aproximadamente en marzo del próximo año ya que el llamado pasaría a ser un proceso AD REFERENDUM sujeto a la disponibilidad presupuestaria del ejercicio 2023.</p>	20-10-2022	

Consulta 2 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	
<p>Requieren demostrar la experiencia en ventas o provisión de equipos de seguridad industrial, y/o equipo de lucha contra incendio y/o equipo para bombero, con instituciones públicas o privadas, con contratos y/o con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total de la presente licitación, de los últimos 3 (tres) años (2019-2020-2021).</p> <p>En lo que refiere a la EXPERIENCIA REQUERIDA solicitamos respetuosamente sea considerada también la experiencia en venta y/o provisión de equipos tácticos de seguridad, sistemas de detección de incendios, sistemas de extinción de incendios, a los efectos de poder dar mayor participación y a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el principio de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras públicas Art. 4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>	11-10-2022	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Se modifica lo solicitado sobre Experiencia requerida. Favor remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones.	20-10-2022	

Consulta 3 - Plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
30 (Treinta días hábiles). Contados a partir de la recepción de la orden de suministro SAP por parte del proveedor.		
En lo referente a los plazos de entrega y a fin de no limitar la participación y en concordancia a la Ley 2051 solicitamos muy respetuosamente la ampliación del plazo de entrega a por lo menos 45 días hábiles.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
<p>Considerando que son equipos muy necesarios para proporcionar protección adecuada ante trabajos de rescate o combate de incendio, la convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, por lo cual se requiere que la entrega de los mismos sea en el presente año. Además, cabe mencionar que, el tiempo establecido en el PBC, es considerado prudencial para la entrega de estos equipos.</p> <p>Por otra parte, de darse la situación de prorrogar los plazos, el proceso de ejecución del contrato recién se daría aproximadamente en marzo del próximo año ya que el llamado pasaría a ser un proceso AD REFERENDUM sujeto a la disponibilidad presupuestaria del ejercicio 2023.</p>		

Consulta 4 - ITEM 1

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
<p>Cotona y Pantalón para Bombero</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material: Tejido termoestable. - Resistente a la llama. - Resistente al calor. - Resistente a la rasgadura. - Costura reforzada. - Resistente a la absorción de agua. - Resistente a la penetración de líquidos. - Resistente a la corrosión. - Bandas reflectantes. - Refuerzo contra rotura. - Norma: NFPA 1971 o equivalentes <p>CONSULTA: Cotona y Pantalón para Bombero.</p> <p>Solicitamos muy respetuosamente a la convocante tenga por bien responder con mayor información en las especificaciones, si bien la Norma NFPA 1971 está presente, ella dentro de la misma tiene un rango mínimo y otro máximo, solicitamos información sobre la barrera de humedad/barrera térmica / % de la resistencia al calor/si deben llevar los refuerzos en los hombros y codos /Cinta reflectiva – Colores / Dimensiones pantalón y chaqueta y su construcción de Cuantos paneles /Deberá tener Inscripción en las espaldas / Deberá tener bolsillos en Chaqueta y pantalones/</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2022
<p>Se deberán respetar los rangos máximos de la Norma NFPA 1971, y/o la Norma UNE-EN 469-2020. "Ropa de protección para bomberos. Requisitos de prestaciones para la ropa de protección en la lucha contra incendios".</p> <p>No será necesario que tenga inscripción en las espaldas, deberá tener bolsillos en la chaqueta y pantalones. Favor ver ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		